
平成２５年５月３０日  

 

保護者 様 

 

さくら市上松山小学校長 橋本 啓二  

 

東日本大震災復興支援募金（クロマツ募金）のお願い 

 

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日

ごろから本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、本校は昨年度、文部科学省から実践的防災教育総合支援事業の研究校として指定を受け、

その一環として、被災地に防潮林（津波を防ぐ林）を植えるプロジェクトに参加し取り組んでまい

りました。この活動は、震災によって甚大な被害を受けた海岸林の再生を早期に進め、今後の被災

地域の津波被害策への新たな備えをする取組です。 

本校では、昨年度の６年生がクロマツの苗を校内に植えて育てたものを、今年度の６年生が引き

継いで育て、今秋、被災地のいわき市の海岸へ植樹してくる予定です。また、５年生が新たに苗を

植え、来年度の植樹に向けて育てます。 

つきましては、今年度も引き続き、本事業に取り組んでいきたいと考えておりますので、事業運

営のための募金活動にご協力いただきたいと思います。 

昨年度は、創立１２０周年記念式典当日に募金活動を行いました。児童、保護者の皆様をはじめ、

来賓や地域の方々にご協力いただき、７０，３９７円という大きな額を募金することができました。

そして NPO 法人トチギ環境未来基地の方々からは、感謝状をいただきました。 

つきましては、今年度もご協力を賜りたく、募金活動を下記の要領で実施しますので、ご確認の

うえ、ご協力をお願いします。 

 

記 

 

日  時   平成２５年６月８日（土） 本校土曜授業 自由参観日 

       講演会の開始前 ９：２０～９：４０ 

 

場  所   上松山小学校 体育館入り口付近 

 

方  法   児童会の役員児童が、募金箱を持っていますので、そちらに入れてください。 

 

 


